
UCHWAŁA NR VI/70/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/884/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 
2024 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 

dofinansowane w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie  art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 566), art. 35 ust.1 pkt 5, 6 i 8 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (t. j. Dz.U. 2024 r. poz. 44 ze zm.), §2 
rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 937); §2, §7, §8 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 lipca 2021r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej (t. j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1934 ze zm.); §1 pkt 5 i 9 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym z dnia 7 lutego 2008 r. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1945), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/884/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 
w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wprowadza się 
następujące zmiany: §1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 22 732 324,00 zł  
przeznacza się na realizację następujących zadań w roku 2024: 

1. dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – kwota: 1 952 400,00 zł; 

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – kwota: 
19 760 793,20 zł; 

3. wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – kwota: 1 019 130,80 zł w tym na zadania: 

a) Zadanie 1: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

- mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

- rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, 
mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

- usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną 
w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

b) Zadanie 2: Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, 
sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich 
aktywność w tych dziedzinach”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB57703-3698-47F5-89E1-2089E25DFB25. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB57703-3698-47F5-89E1-2089E25DFB25. Podpisany Strona 2



 

 

UZASADNIENIE 

 

Na mocy uchwały Nr LXXII/884/24 z dnia 26 marca 2024 r. Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) przyznane dla Województwa Świętokrzyskiego na 2024 r. w wysokości:  

22 732 324,00  zł  zostały przeznaczone  na realizację następujących zadań:  

1) dofinansowanie robót budowlanych (....) 2 017 500,00 zł;  

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności  zawodowej –   

19 514 824,00 zł;   

3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – kwota 1 200 000,00 zł.  

 

W ramach zadania dotyczącego dofinansowania robót budowlanych podpisano 4 umowy.  

W wyniku rozstrzygnięć przetargowych przez Wnioskodawców  powstały oszczędności                           

w wysokości 65 100,00 zł. Również w ramach zadania dotyczącego wsparcia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym zostały wygenerowane wolne środki w wysokości  180 869,20 zł. 

Na mocy uchwały Nr  219/24  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 

2024r. dofinansowanie zostało przyznane dla 34 podmiotów na łączną kwotę dofinansowania 

1 019 130,80 zł (kwota przeznaczona: 1 200 000,00 zł).  

 Uwzględniając zaistniałą sytuację należy przesunąć wolne środki w łącznej kwocie                   

245 969,20 zł: w tym  z zadania dotyczącego dofinansowania robót budowlanych kwotę 

65 100,00 zł i z zadania dotyczącego wsparcia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                             

i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym 

kwotę 180 869,20 zł, na zadanie dotyczące dofinansowania kosztów tworzenia i działania 

zakładów aktywności zawodowej.  

Po zmianach wysokość środków PFRON na poszczególne zadania kształtuje się 

następująco:  

1) dofinansowanie robót budowlanych (....)  1 952 400,00 zł;  

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności  zawodowej –   

19 760 793,20 zł; 

3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – kwota 1 019 130,80 zł.  

 

Powyższa zmiana umożliwi racjonalne wykorzystanie środków przyznanych przez  

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2024 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB57703-3698-47F5-89E1-2089E25DFB25. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/70/24 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/884/24 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 
w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Identyfikator dokumentu 2EB57703-3698-47F5-89E1-2089E25DFB25 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-495216269 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2024 12:11:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB57703-3698-47F5-89E1-2089E25DFB25. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/70/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 zm. ust. 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 zm. ust. 3 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 zm. ust. 3 lit. a

	lit. b w § 1 zm. ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-08-29T10:11:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




